Nec est in consideratione q. b. a. r. o. d. u. c. e. r. a. t. f. h. r. r. u. f. u. s. i. n. p. o. s. s. e. s. s. i. o. n. e. n. a. m. d. u. c. e. r. o. n. e. s. d. u. c. e. r. a. t. p. r. i. m. i. s.

eorum et dicit et barone et sic habet omnes viros et baro habet cautionem et habet prosum  
sui premissi iudicium cum dixerunt q. suo tempore habebit salutem.

Et advertat q. si baro non fuerit prosum et a sua supplicacione sua illi faceret premissum in  
possessione declarato iudicium de iuramento pro sum comprobato in sumptionem et sic  
nullum habuisset remedium et si voluisset dare omnes supplicacione q. appetero premissum illud  
subleuavit et causa dixerunt dedit q. fieret omnia statim p. in iudicio ac si sua in om-  
iudicium et quo ad barone transacta fueret et ulterius e. q. post supplicacione in exco. poe  
v. sub. fuit

Que cum ita sui restat gesta et attentata per predictos deo renouanda ee et renouari debere  
et simul h. al. exco. tonales expediendas ut dixerunt fas sit tot et tantis decretis ut  
quibus semper obtinuit et dicit

SI-94/30

ob p. negro p. v. n. y. n. d.  
p. r. u. s. s. e. d. e. b. r. y. u. s.  
p. m. a. r. o. d. n. o. b. i. l. i. s.  
p. r. o. b. e. r. t. i. a. r. i. u. m.  
c. o. m. m. i. s. s. e.  
e. n. o. l. o.

apiculum quisionis facte per mag. cum mi.  
Maellé Ferrer die 13. augusti 1583.

Affidit et. Et quod Interim & donec aliter fuerit provisum fructus  
redditus & emolumenta dicti loci s. marie & torrelles  
seu pretia illorum que servanda servari non poterit com-  
prensas in dicta venditione. per dictam nobilem constan-  
tiam de fonolletto facta colligantur & accipiantur per perso-  
nam dictorum locorum per ex. dnm. locum. generalem nominata  
dam qui illa teneat sequestrata pro manifesto regis au-  
dicti. Et in ulteriori liquidatione. facienda liberari seu  
restitui possint ei cui de jure liberanda seu restituenda erint.  
Denique quo ad fructus dicti vicecomitatus Cneti ante  
annu. M. D. nonu. petitos per dictos don Perum de Pi-  
nos vicecomitem Cneti referuat sibi Jus in alio iudicio &  
conceffa copia immittur ferere.

u  
n  
n  
n

canet

Alia provisio eiusdem relatoris

vigesima nona Aprilis Milleesimo quingentesimo octua-  
gesimo octavo visis partium altercatis & processu & signanter  
provisione facta d. m. augusti M. D. octuagesimo tertio, qua  
quo ad redditus fructus & emolumenta locorum sancte marie  
demarij & de turvillis provisum fuit in effectu Inter alia qd  
cu ex deductis in dicta provisione circa premissa processus  
no erat plene instructus non erant pro tunc liquidandi dicti  
fructus redditus & emolumenta dictorum locorum comprehensa in  
venditione per nobilem constantiam de fonolletto coortem & p-  
curatricem nobilis Petri de fonollet tunc vicecomitis de Ca-  
neto factam vigesima secunda Junij 1594. Joannij fabri  
Burgij ville Perpiniarum & Joannij fabri draperio sed qd

23  
concedenda erat pro ut fuit concessa partibus vicecomitis de  
duolo & de Caneto & verique illorum dilatio duorum mensium  
integram possim deducere & allegare & demum processum  
instruere actis & instris necessarijs ad respective fundandam  
preventionem ipsorum & quod interim & donec aliter fuerit  
visus fructus redditus & emolumenta locorum sancte marie &  
torrelles seu pretia illorum que servando servari non possunt  
comprehensa in dicta venditione per dictam nobilem constabulum  
de sonolito factam colligerentur & recuperentur per personam  
excellentem dnm locum generalem nominandam que illam  
teneat sequestrata pro manifesto regie audientie ut in ulteriori  
liquidatione facienda liberari seu restitui possit & cui libera  
da seu tradenda essent & visa etiam provisione per francis  
cū mutanex relationem huius cause facta decimo nono septem  
bris millesimo quingentesimo sexagesimo sequendo conclusio  
nem in regia audientia factam declarando inter alia dictum  
vicecomitem de duolo pro suis pretijs creditis jus retinendi vice  
comitatus de Caneto non habere jus tamen si quod dicto vice  
comite de duolo super omnibus & singulis pretijs creditis com  
provisione per dictum mutanex facta quod non obstante prede  
visa processu cause supplicationis a proxima dicta provisione  
interposita contrario imperio pro parte vicecomitis de duolo &  
provisione in eo facta die duodecima Junij 1560. qua fuit  
confirmata dicta provisio 19. septembris 1560. visa dicta  
causatione supplicatione die 14 Junij 1561. per procuratorem  
dicti vicecomitis de duolo oblata & possessione tradita procu  
ratorij dñi Petri de Imos tunc vicecomitis de Caneto bigesimo  
de Caneto & specialiter de s<sup>ta</sup> maria de marj & de Torrelles  
facto verbo in regia audientia per michaelle Ferrer docto

rem dicte audientie & relatores huius cause & conclusionem in  
defectu dictam insequendo conclusionem attento quod tamen  
per regiam definitivam sententiam inter dictas partes in an  
no 1555. die 26. octobris in causa vertente in regia audientia  
super vicecomitatibus Insule & canenij petitis per dictum vice  
comitem de caneto a vicecomite de Ruolo dictorum vicecomita  
tuum possessione fuerint adiudicari dicti vicecomitatus don  
Petro de Pinos et eodemnatus vicecomes de Ruolo ad dimit  
tendum & relaxandum dictos vicecomitatus cum pertinentijs & prerij  
bus eorum & ad restituendum fructus perceptas per dictum vice  
comitem de Ruolo & don Guillermu Raymundu eius patrem  
& don Petru de Castro ut in dicta sententia continetur ad  
quam habetur relatio & vigore provisionis executionis dic  
te regie sententie facte die 19 septembris 1560. et confirmata  
in causa supplicacionis contrario imperio die 22 Junij 1561.  
dictus vicecomes fuerit missus in possessionem dicti vicecomit  
tatus de Caneto & pertinentiarum Illius et reddituum emolu  
mentorumq; villarum scilicet sancte marie demarij & detor  
nelles & furnorum molendinorum cesur & aliorum reddituum  
et fructus dictorum reddituum dictus vicecomes de Caneto percepit  
per annos plures tanquam de pertinentijs & meritis dicti vice  
comitatus de Caneto et penes eum provisione facta per mi  
chaelle Ferrer in causa liquidationis fructuum ad quorum  
restitutionem fuit dictus vicecomes de Ruolo eodemnatus que  
fuit facta die secunda mensis decembris anno 1577. fructus  
dictorum reddituum & emolumentorum sancte marie demarij  
fuerunt liquidati in fauorem dicti vicecomitis de Caneto tan  
quam perceptis per dictum vicecomitem de Ruolo & eius predes  
ssores ex et de pertinentijs dicti vicecomitatus de Caneto a  
qua provisione liquidationis per dictum Ferrer facta fuit sup  
plicatio contrario imperio per dictum vicecomitem de Ruolo  
et in causa supplicacionis contrario imperio preterea dictos

fructus dictorum reddituum sancte marie demarij & detorrelles non esse liquidandos in vim regie sententie eoque agitur imo perceptos per dictum vicecomitem de Caneto esse restituendos dicto vicecomiti de Duolo aut accipiendos per eum in compensationem ex eo quia dicti vicecomes de Duolo et don Petrus de Castro dictos redditus locorum s<sup>te</sup> marie de marij et de Torrelles possederint titulo particulari et speciali vigore acquisitionum per dictum don Petrum de Castro factarum de quibusdam censualibus venditis per Universitates locorum et Universitatum sancte marie demarij & detorrelles & de caneto Joannij Ballero & Francisco fabrij Ville Perpinianj pro quibus censualibus dictis Universitates obligaverat specialiter & expresse & in ra manus posuerat dictorum emptorum dictos redditus cum clausulis cense pentionis Galijs solitis & consuetis ut in Instris inde confectis hec latius continetur. a quibus creditoribus censualibus dictus don Petrus jus et causam habebat & eorum loca intraverat & quod dicti redditus dictorum locorum fuerint dismembrati a dicto vicecomitatu ex causa justa et necessaria in anno 1594. pro solvenda dote et alijs juribus nobilij Bonaventura de Jonolletto uxore relicte nobilis Andree de Jonolletto vicecomiti de insula & de Caneto benedictione facta de dictis redditibus per nobilem constantiam de Jonolletto uxore relictam et procuratricem nobilis Perij de Jonolletto ultimi vicecomitis insule & canetj dñj de Jonollet Joannij fabre Burgensij Ville Perpinianj quibus in certa parte successerat titulo suarum emptionum dicti Ballero a quibus fabre & Ballero possent dictis Universitates dictorum locorum s<sup>te</sup> marie de marij & de torrelles & de Caneto smerat dictas redditus & pro solvendo pretio eorundem Incurricaverat super bonis suis & specialiter et expresse super eisdem redditibus censualibus que dictis fabrij & Ballero vendiderat cum specialibus hypothecis eorum

dem redditu & quod dictus vicecomes de Caneto non poterat  
huiusmodi aliam venditionem factam deditis redditibus per  
dictam constantiam de fonollet impugnavit cum eam approbave-  
rit nobilis Bernardus de Pinos dictus locavaller ex cuius  
disposicionibus fuerunt adjudicati dicti vicecomitatus insule  
& Canetj don Petro de Pinos ut in tenore & serie sententie  
hec continetur. contrarium preendete dicto vicecomite de Caneto  
videlicet dictos fructus dictorum reddituum venire in liquidationem  
fructuum ad quorum restitutionem fuit condemnatus vicecomes de  
Ruolo in dicta regia sententia tanquam perceptor ex mebris  
et percipiendis dicti vicecomitatus de Caneto nec dari posse reten-  
tione dictorum fructuum dicto vicecomiti de Ruolo ex eo quia de reten-  
tione creditorum preceptorum per dictum vicecomitem de Ruolo fuit  
Jam cum provisionibus factis in decreto executionis  
que transierat in rem iudicariam & fuit remissa cognitio re-  
tentionis preterse ad iudiciu cause supplicacionis interpositie  
per dictum de Ruolo a dicta regia sententia vel ad alium  
iudiciu in quo fuit provisum qd esset ius salu dicto vicecomiti  
de Ruolo et maxime quia dicta venditio facta per nobilem  
constantiam fuit facta ex causa non vera aut non iusta cum  
dedote dicti Boneveture non constet sed sit dos cofessara  
dumtaxat et incerta nec aparet illam fuisse penes solutam  
eidem Per dictum Petrum de fonollet filiu & heredem An-  
dree de fonollet nec potuit dicta venditio fieri deditis redditi-  
bus obstantibus vinculis antiquis propriis super dicto viceco-  
mittatu de caneto & prohibitione facta per dictum Andream  
de fonollet ne dicte ville s<sup>te</sup> marie demarij et de torrelles  
alienarentur nec separarentur a dicto vicecomittatu de cane-  
to perque fuerat data forma qualiter ex quibus bonis solue-  
retur debita sue hereditatis & quod dictus Andreas habeat  
multa bona libera in eius testamento de quibus erat satisfaci-  
du dicti Boneveture si ei dos debebatur & quod vigore sen-  
tentie regie late per serenissimu regem Alfonso in anno M.

ccccxxv. dicti vicecomitatus pervenit ad dictum vicecomite  
 tem de Caneto ex vinculis antiquis obstantibus etiam exheredice  
 Barone de Caneto in vicecomitatu in anno 1323. et unione  
 & incorporatione dictorum locorum s<sup>te</sup> marie demarij  
 & de Torrelles cum pertinentiis eorum quod vicecomes de Ruolo  
 nunquam possedit dictos redditus titulo particulari sed ut  
 vicecomes et ut pervenit ad dictum vicecomitatum & sic eisdem  
 capitibus fuerat et consequenter dicti vicecomes eorundem reddituum  
 et pertinentiarum & mediorum dicti vicecomitatus possessionem  
 acceperat & fructus ex illis perceperat patientes per plures an-  
 nos dicto vicecomite de Ruolo vidente & tacite quibus omnibus  
 pariter precensionibus visis in regia audientia & examinatis Jus-  
 tramentis per partes respective in causis supplicatis contrario  
 imperio productis ad fundandam suam intentionem respec-  
 tive quorum Instrumetorum plenam discussionem  
 & exhibitionem constat nunquam antea in causa factam fuisse  
 nec fieri potuisse dictis actis non visis ad plenum neque pro-  
 ductis et Attento quod constructi dictos redditus fuisse vendi-  
 tos per dictam constantiam de fenollet & possessos per dictos  
 fabres et postea per dictum Ballero & tandem per dictas  
 Universitates que eos adquisierat titulo suarum Emptionum  
 non tamen tempore quo dicti vicecomitatus possidebatur per  
 regem Gallie & eos qui ab eo causam & gratiam de dicto  
 vicecomitatu habuerat sed etiam tempore quo dicti don  
 Petrus de Castro ingressus est possessionem dicti vicecomitatus  
 & illum possidebat per annos plures: fuit provisum cum  
 provisione facta facto verbo die 13. augusti quod dicti gues-  
 tus dictorum reddituum non liquidarentur pro nunquam quia pro-  
 cessus non erat sufficienter instructus sed daretur pariter  
 dilatio duorum mensium ad instruendum processum super dicto  
 capite & dictis redditibus poneretur sub sequestro et per eum fruc-  
 tus colligerentur <sup>interim</sup> ut in dicta provisione continetur de cu-

eius decisione nunc tractatur his Igitur alijsq[ue] meritis  
 processibus attentis & alijs et ne per provisionem declaratur  
 super revocacione dicte venditionis falte de dictis redditib[us] &  
 dictam constantiam aut de viribus prohibitionis resulta-  
 tis ex d[ic]tione vicecomitatus de Caneto cuius causa ex  
 integro adhuc no[n] est in processu, aut de viribus vniu-  
 loru antiquoru per dictu[m] vicecomitem de Caneto preten-  
 soru[m] et fictione dicte venditionis per dictam constantiam  
 falte & e contra de excessu comisso in executione adquisicio-  
 nu[m] particulariu[m] per dictu[m] vicecomitem de duob[us] de dictis ce-  
 sualibus & possessione seu quasi dictoru[m] redditu[m] in vim di-  
 ctoru[m] particulariu[m] titulorum de quib[us] no[n] dum fuit plene  
 cognitu[m] Prouidet et declarat no[n] esse locu[m] ulteriori ligui-  
 danonij fructu[m] in vim dicte regie sententie dicto vicecomi-  
 ti de Caneto adiudicandu[m] donec & quousq[ue] in alio iudicio  
 per partes iudicatu[m] fuerit ius dictu[m] inter partes super  
 validitate dicte venditionis falte per dictam constantiam de  
 dictis redditibus locoru[m] s[an]cte marie de marj & de torrelles et reg-  
 quis partiu[m] pretenzionib[us] respectu dicte venditionis & aliaru[m]  
 alienacionu[m] de dictis redditibus diuersimode & per diuersas  
 personas factarum & quod interim & donec ut predictu[m]  
 sit ius definitiue dictu[m] inter partes in alio iudicio sup[er]  
 predictis, dicti redditus sint sub sequestro tuto & seuro per  
 que fructus dictoru[m] redditu[m] colligantur & pericipiantur et  
 custodiatur sub forma data relatorij cause benedicta et  
 pro his fiant provisiones & comisiones opportune et stylate  
 et neutram partem in expensis condempnat

V. Ferrer

Die decima sexta decembris 1588. Visis partium altercatis et processu, et inter  
 alia visa supplicatione die septima Januarij 1584. per antonium Rossello ut  
 procuratorem nobilis don Petri galcerandi de Pinos de castro et de fonollet fieri  
 filij spectabilis don Petri galcerandi de castro Vicecomitis de Luolo qua suplic.  
 se opposuit ratione quorundam Vinculorum per eum dicto nomine pretensorum  
 Et in eadem supplicatione ad quam fit relatio latius continenti. Visis suplic.  
 per eundem Rossello ut procuratorem dicti Vicecomiti de Luolo .8. et 16.  
 Januarij 1588. oblatis petendo inter alia in effectu combinatione fieri bonorum  
 et rerum et proprietatum Venditarum et si facta combinatione reperitur  
 quod pretia dictarum rerum Venditarum non sufficiant ad solutionem  
 = 17.226 tt. 9 s. Vicecomiti de canet ad iudicatarum Vendant relique  
 proprietates in provisione ad relationem missa clis ferret relatiis In pro  
 scripti processu et quod in omni casu supercedat in executione et sub  
 astatione castri de la Coca Viso comparato per Joannem vicra Virgarum  
 Regie audientie 15 decembris 1586. oblato visa provisione 9 february 1588.  
 qua in effectu processum cepit quod absq. per iudicio Jurum et pretensorum  
 partium de quibus postea abeat ratio qualis de sure abenda erit promittit  
 et donec aliter prouideret supercederet. in executione castri et termini de  
 Sureda. et proxime in executione in septa contra Joannem antonij Jauz  
 militem pro residuo pretij dicti castri et termini et etiam supercederet In  
 Venditione castri de la Coca. contrariaret. tamen et fieret executio In alijs.  
 bonis et rebus que fuerunt don Petri de Castro. ff. Jureta sexien et tenorem  
 provisionis 13 aug. 1584. facte et quod supra alijs per partes respectu pre  
 tensu postea prouideret Visapredicta provisione 13 aug. 1584. facte nec non  
 alia provisione antea facta Videlicet 13 aug. 1583. Visa deductione 14 July  
 1586. per antonium gali procuratorem Vicecomitis de canet facte Visa  
 provisione 21 July 1586. facta qua inter alia fuit pro visa executio In  
 pretio dicti castri loci et termini de sureda. In et ante Vicecomiti de canet  
 et alia provisione 16 decembris 1586. et alia 9. aprilis 1587. et alia provisione  
 22 octobris proxima lapsi facta signanter in capitulo dictae provisionis quo  
 in effectu promissum fuit quod ille 38.33 tt. 6 s. restantes ex pretio dicti

Castri et terminis de sureda saltarentur et girarent. don petro de pñis Vice  
 comiti de canet inolutum pro rata illarum 17226 ltr 9 s 8. Liquidat  
 et aduudicatarum diti don Petri de pñis cum dide provisione 13 augusti  
 1584. facta a tonto non constat quod don galcerandus de so pater don Ber  
 nardi de so fuerit dominus vel possessor diti castri dela roca et pro ind  
 quamvis dicitur don galcerandus de so posuisse uniculum in hereditate  
 et bonis suis in fauorem prefati don petri galcerandi de pñis de castro  
 et de sanillet non propterea dictum castrum dela roca comprehenderet.  
 In dicto uniculo et idem esset de unicultis per alios predecessores predicti  
 don Petri de castro positus quia non constat illos fuisse dominos vel possessores  
 diti castri dela roca Et a tonto quod per redorem inuentary. per Galporem  
 de quinaya pro redorem et suis casu et tempore curatorem pensione et  
 honorum don Philippi de castro in publicis factis die 3. may 1831 de bonis  
 que fuerunt diti don Petri de castro Vicecomitis de canet constat quod  
 dicitur don petrus de castro possederat dictum castrum et in eius hereditate  
 fuit reperiunt dictum castrum dela roca Nam in commentario dicitur  
 et seu continiatum reperitur quod in castro de la roca quod erat diti Vice  
 comitis dum vivebat inuenit mobilia ibi designata nec constat quod dictus  
 don Petrus de castro possessionem diti castri dela roca accepisset ut vicecomes  
 de canet nec in succedens dicto don galcerando de so nec suis descendens  
 Et a tonto quod facta combinatione crediti per diti don petro de pñis Vice  
 comitis de canet et in super bonis que fuerunt predicti don Petri de castro  
 restat creditor don Petrus de pñis Vicecomites de canet in non media quan  
 titate pecunie etiam si computanda essent pretia salmarum reeraz  
 et pari super quibus cum provisione 22 octobris proxime lapsi facta  
 in capitulo prius assignati fuerunt partibus quadraginta dies ad  
 probandum etiam per expertos si opus erit et supetat quicquid voluerit  
 propterea predictis et alijs meritis processus attentis et alijs prouidet  
 quod dictum castrum et locus dela roca subastet et in tantum  
 publico et more solito tandat et a via fiscalis plus auferenti tradat et

31

pretium illorum in tabula cambij sive depositorum pntis ciuitatis Bar<sup>ce</sup>.  
deponatur didum et scriptum alicui ex Vegarays regi audientie ad solida  
relatoris huius cause vt in deficiat valet solutio dicto don petro de pms vice  
comiti de canet in ea pecunia quantitate que sibi dicitur et alijs quibus  
aliquis debeat liquidatum fuerit nec non vendantur mobilia in montanis  
et designata in dicto inuentario per Gasparem de Gmiza dicto nono facto  
et preia illorum in tabula cambij sive depositorum Bar<sup>ce</sup>. deponantur vt  
dictum est de precio dicti castri et loci de la roca et per hunc fiat littere  
executoriales et provisiones salubres et opportune inchoa. Et illud et dicto  
combinatio inchoa in processu super expensis vero ac de lauz factis  
postea providebitur et concessa copia inchoa. Ferrer.

Fuit inchoatum dicto discreto monerrato vico dicto nomine die  
decima sexta predictorum.

Die vii marij 1589. visa supplicacione 17 decembris pro  
Lapen p monerratum vico procuratore sperabili vice comitis  
de euolo oblata qua in offeru supplicacionis provisione per  
relatoris infra facta contrario imperio recocari causis et re  
erombz in eadem supplicacione dedimus. Visa otra provisione  
que facta fuit 16. decembris pro Lapen qua inter alia pro  
infum fuit q casus et locy de la roca sub habundur in  
encantibus publicis et more solito venderetur ex precio illorum  
in tabula cambij sive depositorum pntis ciuitatis deponere  
ad solida relatoris huius cause vt in deficiat valet solutio  
sperabili don Petro de pms vice comiti de canet in ea  
pecunie quadrate que sibi debetur visis infra ead pro  
visione supra provisione q alijs que erant iam essent  
in processu et signetur infra donacionis die 18. marij  
1487. in ciuitate cesaraugustane per G. guillemum de ro  
et de casno vice comite de euolo don franco de ro et  
de casno filio suo et domine suphame de carros de dno

H. 6135

vice comitatu de euolo et de aliquibus locis et meralia  
 de loco de la roca sito in terra rosalionis cum Clausulis conspi  
 cuiti et p[ro]prietarij et d[omi]na donacio fuit registrata in libro  
 seu registro curie de mandato locumy Justicie aragonis  
 et mea donacione p[ro] d[omi]no locumy Justicie interposita  
 fuit eius adras et decretu[m] et m[an]u alterius donacionis  
 p[ro] eundem guillermu[m] de so et de castro vicecomit[is] de  
 euolo die 17. nov. 1487. fere bartholomeo de d[omi]no vice co  
 mitatu de euolo de p[ro]prietate et de caneto et de loco vocato  
 de la rocha sito in comitatu rosalionis cum Clausulis  
 conspuiti et p[ro]prietarij et cum decreto viceary  
 bartholomeo et juramento et etia[m] v[er]is litteris equo  
 malib[us] p[ro]me tencalis ev[er]sive nobilis francisci de  
 so et de castro scholaris litterar[um] filij nobilis francisci  
 de so et de castro p[er]notarius sancti Jacobi civitatis cesar  
 auguste day. s. m[er]it[is] aspullis 1488. In ead[em] civitate  
 sano verbo in regia audientia d[omi]ni p[re]dicti et alij  
 meriti processu ex[er]at p[ro]videt q[uo]d succedatur p[ro]  
 m[er]it[is] et don[ati]o[n]e aliter p[ro]videatur in d[omi]nacione et ex  
 equicione d[omi]ni castri et loci de la rocha modo p[re]dicto p[ro]  
 facta p[ro]misionem die 16. de oct[ob]ris p[ro]f[er] cap[itu]l[um] facta com  
 mutando et neutram partem in e[re]p[er]is condemnat[ur] s[ed]  
 p[ro] b[er]nardi frat[er] e[re]quico et p[ro]f[er]  
 ferrer.